Тульская область

Муниципальное образование Михайловское Куркинского района

Собрание депутатов

Решение

                 от 24 ноября 2021 г.

                                              30-1
О назначении публичных слушаний по проекту решения Собрания депутатов муниципального образования Михайловское Куркинского района «О бюджете муниципального образования Михайловское Куркинского района на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Положением о бюджетном процессе в муниципальном  образовании Михайловское Куркинского района, утвержденным решением собрания депутатов муниципального образования Михайловское Куркинского района от 19.07.2017г. № 53-2, на основании Устава муниципального образования Михайловское Куркинского района, рассмотрев проект решения Собрания депутатов муниципального образования Михайловское Куркинского района «О бюджете муниципального образования Михайловское Куркинского района на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов», Собрание депутатов муниципального образования Михайловское Куркинского района РЕШИЛО:

1. Назначить публичные слушания по проекту решения Собрания депутатов муниципального образования Михайловское Куркинского района «О бюджете муниципального образования Михайловское Куркинского района на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» на 12 часов 14 декабря   2021 года по адресу: Тульская область, Куркинский район, с. Кресты, ул. Садовая, д.14 (приложение 1).

2. Создать организационный комитет по подготовке и проведению публичных слушаний по проекту решения Собрания депутатов муниципального образования Михайловское Куркинского района «О бюджете муниципального образования Михайловское Куркинского района на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» (далее - организационный комитет) в количестве 5 человек и утвердить его состав (приложение 2).

3. Провести первое заседание организационного комитета в 12 часов 29 ноября   2021 года по адресу: Тульская область, Куркинский район, с. Кресты, ул. Садовая , д14.

4. Утвердить порядок учета предложений граждан по проекту решения Собрания депутатов муниципального образования Михайловское Куркинского района «О бюджете муниципального образования Михайловское Куркинского района на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов», а также участия граждан в его обсуждении (приложение 3).

5. Опубликовать и разместить настоящее Решение на официальном сайте муниципального образования Куркинский район в информационно- коммуникационной сети Интернет.

6. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.

Глава муниципального образования
Михайловское Куркинского района                                                              Л.А.Семкина
Приложение 1

                                                     к решению Собрания депутатов

                                                     муниципального образования

 Михайловское Куркинского района

                                                     от 24.11.2021 г. № 30-1
ПРОЕКТ

Тульская область

	Муниципальное образование Михайловское Куркинского района

	Собрание депутатов

	Решение

	от       2021 года

№

О бюджете муниципального образования Михайловское  Куркинского района на 2021 год и на плановый период
2022 и 2023 годов
Текст бюджета

 Глава муниципального образования

 Михайловское Куркинского района                                                            Л.А.Семкина
С приложениями к решению можно ознакомиться на официальном сайте муниципального образования Куркинский район в информационно-коммуникационной сети Интернет https://kurkino.tularegion.ru/documents/?SECTION=8325&SECTION_CHILD=nomotvorcheskaya-deyatelnost&YEAR=null&TYPE_FILE=null&clear_cache=Y

Приложение 2
                                                     к решению Собрания депутатов

                                                     муниципального образования

 Михайловское Куркинского района

                                                     от 24.11.2021г № 30-1
Состав

организационного комитета по подготовке и проведению публичных слушаний по проекту решения Собрания депутатов муниципального образования Михайловское Куркинского района «О бюджете муниципального образования Михайловское Куркинского района на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов»
	1.
	Семкина

Любовь Алексеевна
	Глава муниципального образования Михайловское Куркинского района

	2.
	Плотникова Наталья Вячеславовна
	 Учитель  МОУ «Ивановская СОШ»,   депутат Собрания депутатов муниципального образования Михайловское Куркинского района

	3.
	Бушина Екатерина Владимировна
	Главный специалист администрации муниципального образования Михайловское Куркинского района

	4.
	Семенкова Лидия Николаевна
	главный бухгалтер Администрации муниципального образования Михайловское Куркинского района

	5.
	Балычева Татьяна Анатольевна
	Пенсионер, депутат Собрания депутатов муниципального образования Михайловское Куркинского района

Приложение 3
                                                     к решению Собрания депутатов

                                                     муниципального образования

 Михайловское Куркинского района

от 24.11.2021г № 30-1
Порядок учета предложений граждан по проекту решения Собрания депутатов муниципального образования Михайловское Куркинского района «О бюджете муниципального образования Михайловское Куркинского района на 2022 год и плановый

период 2023 и 2024 годов»

1. Жители муниципального образования Михайловское Куркинского района имеют право  до проведения публичных слушаний по проекту решения Собрания депутатов муниципального образования Михайловское Куркинского района  «О бюджете муниципального образования Михайловское Куркинского района на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» в письменной форме вносить предложения  в Собрание депутатов муниципального образования Михайловское Куркинского района по адресу: Тульская область, Куркинский район, с. Кресты ул. Садовая дом 14.

2. При внесении предложений по проекту решения граждане должны указать фамилию, имя, отчество, место регистрации и проживания.

Предложения по проекту учитываются организационным комитетом по подготовке и проведению публичных слушаний и ведутся в журнале учета предложений по проекту, который должен быть прошит и пронумерован.

3. Поступившие предложения по проекту решения обобщаются, рассматриваются и учитываются на публичных слушаниях.

4. Формой участия граждан в обсуждении проекта решения Собрания депутатов муниципального образования Михайловское Куркинского района «О бюджете муниципального образования Михайловское Куркинского района на 2022 год и плановый период 2023 и 2024годов» являются публичные слушания.

5. Публичные слушания проводятся в соответствии с Положением «О публичных слушаниях в муниципальном образовании Михайловское Куркинского района», утвержденных решением Собрания депутатов муниципального образования Михайловское Куркинского района от 24.09.2013г. № 1-5.